
 

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA 
     GABINETE DO PREFEITO 

Av. Vitória, nº 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone: 3752-9001 
Home-page:http://www.novavenecia.es.gov.br    E-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br 

  

PORTARIA Nº 3245, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 
      

PRORROGA CONTRATOS DE TRABALHO DE 
SERVIDORES EM CARGO DE DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA QUE ESPECIFICA. 

 
 

  O PREFEITO DE NOVA VENECIA, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da 
Lei Orgânica Municipal, Inciso IV, do Artigo 2º da Lei 
Municipal nº 2.868, de 08 de janeiro de 2009 e suas 
alterações, considerando o Ofício nº 0090/2020/OBRAS, 
protocolizado sob o nº 530361, datado de 28 de janeiro de 
2020, 
 
          RESOLVE: 

 
  Art. 1º - Ficam prorrogados os contratos de trabalho 
dos servidores em regime de designação temporária, conforme 
períodos estabelecidos no Anexo I desta portaria, de acordo 
com a Lei nº 2.868, de 08 de janeiro de 2009 e suas 
alterações.  

 
  Art. 2º - Os servidores de que trata o artigo 
anterior, estão relacionados no Anexo, I, parte integrante 
desta portaria.  
 
 
          Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos a partir de 04 de fevereiro de 
2020. 

 
 
 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 

  GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 03 dias do 
mês de fevereiro de 2020. 
 
 
 

        Mário Sérgio Lubiana 
              Prefeito  
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ANEXO I 
 
 

PORTARIA Nº 3245, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, DOS TRANSPORTES E URBANISMO 

Nº 
NOME/MATRÍCULA 

Nº 

CARGO/CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

LOCAL DE 
TRABALHO 

DATA DE 
NOMEAÇÃO 

PERÍODO DE 
PORROGAÇÃO 

01 
ADEMIR DE SOUZA 
- 076112 

PEDREIRO – 
44HS 

DEPARTAMENTO 
DE OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

02 
ADHEMAR COSTA 
FARIA - 76522 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

13/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

03 
ADILSON PAGEL – 
076162 
 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

04 
ADILSON THOMÉ - 
076119 

CALCETEIRO 
– 44 HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

05 
ADRIANO MOREIRA 
DA SILVA - 
076694 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

 
SECRETARIA DE 

OBRAS – 
(CÓRREGO DA 

AREIA) 
 

07/05/2019 
 

04/02/2020 A 
12/10/2020 

06 
AGNALDO CARDOSO 
- 076086 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

07 
AILTON MILAGRE 
DA SILVA - 
076102 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

08 
ANTONIO BATISTA 
OLIVEIRA - 
076169 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

09 
ANTONIO SERRA 
NETO - 076120 

CALCETEIRO 
– 44 HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

10 
AUGUSTINHO 
ALVES FONSECA - 
076545 

 
TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS – SETOR 
PATRIMÔNIO 

SANTO ANTÔNIO 
DO XV 

01/03/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

11 
CARLOS HENRIQUE 
BELUCIO MACHADO 
- 076078 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

12 
DANIEL 
RODRIGUES DA 
SILVA - 076103 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

13 
DILSON GALVÃO - 
076154 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 
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14 
DIONATAN DIAS 
DA SILVA - 
076171 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

15 
EDEZIO DOS 
SANTOS SOUZA - 
076165 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

16 
EFRAIN LOPES 
GONÇALVES - 
076158 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS -
CEDROLÂNDIA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

17 

FLAMINIO 
BARBOSA 
FERREIRA - 
076166 

TRABALHADOR 
BRAÇAL – 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

18 
GLAUDER MARQUES 
CORREIA GOMES -
076089 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

19 

ISALDINO 
APARECIDO DO 
ROSARIO - 
076118 

CALCETEIRO – 
44 HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

20 
JANDER JOSE DOS 
SANTOS - 076116 

CALCETEIRO – 
44 HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

21 
JOÃO GONÇALVES 
- 076101 

TRABALHADOR 
BRAÇAL -44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

22 
JOILSON PAULA 
DA SILVA - 
076115 

CALCETEIRO – 
44 HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

23 
JOSE CARLOS 
SOARES - 076163 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA - 
CAPINA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

24 

 
JOSÉ DE JESUS 
OLIVEIRA - 
076565 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS –

PATRIMÔNIO 
SANTO ANTÔNIO 

DO XV 

01/03/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

25 
JOSE DE SOUZA - 
076098 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

26 
JOSE MAGALHAES 
LOPES - 076114 

PEDREIRO – 
44HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

27 
JOSE WILSON DOS 
SANTOS - 076157 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PUBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

28 
JOSEMAR DOS 
SANTOS - 076168 

TRABALHADOR 
BRAÇAL – 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

29 
LUCAS DIAS LINO 
- 076209 

OPERADOR DE 
MAQUINAS(DT) 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PUBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 
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30 
LUIZ CLAUDIO DA 
SILVA - 076100 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS – SÃO 
GONÇALO 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

31 

MALDINEI 
RODRIGUES 
PEREIRA - 
076176 

TRABALHADOR 
BRAÇAL – 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

32 
MARCO ANTONIO 
DELORENCE - 
076099 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

33 
MATUZALEM MOTA 
- 076113 

PEDREIRO – 
44 HORAS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

34 
OSIEL PORTELO 
DA SILVA - 
076077 

TRABALHADOR 
BRAÇAL - 44 

HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

35 
OTANIEL 
CANAVIEIRA 
SOUSA - 076156 

TRABALHADOR 
BRAÇAL – 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

36 
RAIMUNDO 
PEREIRA DA 
SILVA - 076179 

TRABALHADOR 
BRAÇAL – 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

37 
ROBERTO CARLOS 
ZANOTTE - 
076159 

TRABALHADOR 
BRAÇAL – 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

38 
VALDECI TADEU 
MOLINARIO - 
076155 

TRABALHADOR 
BRAÇAL – 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

39 
VALDIR 
RODRIGUES DOS 
SANTOS - 076167 

TRABALHADOR 
BRAÇAL – 44 

HS 

DEPARTAMENTO 
DE LIMPEZA 
PÚBLICA 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

40 
WELLINGTON 
RODRIGUES - 
076117 

CALCETEIRO – 
44 HS 

SECRETARIA DE 
OBRAS 

04/02/2019 
04/02/2020 A 
12/10/2020 

 
 
 


